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Lausuntopyyntö asumisneuvonnan lakisääteistämistä valmistelleen työryhmän 
raportista

Lausunnonantajan lausunto

Mitä seuraavista työryhmän tarkastelemista vaihtoehdoista kannatatte?

Asumisneuvonnan lakisääteistäminen kunnan järjestämisvastuulle

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuopion seudun Nuorisoasunnot ry kiittää mahdollisuudesta lausua asumisneuvonnan 
lakisääteistämistä valmistelleen työryhmän raportista.   

Yhdistyksemme toimii Kuopiossa tarjoten avointa asumisohjausta ja -neuvontaa erityistä tukea 
tarvitseville nuorille Stean avustamana. Toiminta kohdistuu sekä itsenäisesti asuviin että 
asunnottomiin nuoriin. Kohderyhmään kuuluvilla on yleensä kasautunutta huono-osaisuutta ja 
toimintakyky voi olla hyvinkin heikko. Elämäntilanteeseen voi liittyä raskaita päihde- ja 
mielenterveysongelmia, epävirallisia velkoja ja erilaisia pelkotiloja. Palveluihin hakeutuminen ja 
niiden vastaanottaminen ilman luottamukseen perustuvaa tukea voi olla vaikeaa ellei mahdotonta. 
Asiakassuhteen onnistuminen vaatii joustavia työtapoja, jalkautumista ja vierellä kulkemista. 
Yhdistys on järjestänyt eritasoista asumiseen liittyvää ohjaus-ja neuvontatyötä vuodesta 2002. 
Vuodesta 2016 alkaen yhdistyksen kohderyhmä on koostunut pelkästään erityistä tukea tarvitsevista 
nuorista. Yhdistyksellä on osaamista myös sellaisten lastensuojelutaustaisten nuorten tukemisessa, 
jotka eivät ole kiinnittyneet jälkihuollon palveluihin.

Jotta nuorille tarjolla olevan asumisen tuen kokonaisuus ei lakisääteistämisen myötä supistu ja jotta 
vaikuttavaa asumisneuvonta- ja ohjaustyötä voidaan tehdä jatkossakin erityisryhmien tarpeisiin, on 
asumisneuvontalakia säätäessä varmistettava, että kolmannen sektorin toiminnalle ja sen asiakkaille 
ei synny haittaa. Järjestöillä on laajaa asiantuntemusta oman kohderyhmänsä erityistarpeista ja 
tuloksellisista työtavoista. Lisäksi luottamussuhteen saavuttaminen on usein helpompaa, kuin 
viranomaistyössä. 
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 Lakisääteisellä ns. yleisellä asumisneuvonnalla ei voida korvata jo nyt tehtävää työtä erityistä tukea 
tarvitsevien nuorten asumisen tukemiseksi. Lakisääteisen asumisneuvonnan rinnalla on tarpeen 
säilyttää erityisryhmien itsenäistä asumista tukeva ja asumisen ongelmia ennaltaehkäisevä 
asumisohjaus sekä edelleen kehittää ja tarjota ns. jalkautuvaa nuorten erityisasumisneuvontaa.

Oli valittava malli mikä hyvänsä, järjestöjen asiantuntemusta tulee hyödyntää asumisneuvonnan ja -
ohjauksen toteutuksessa myös jatkossa, jotta kukaan ei jäisi palveluiden ulkopuolelle.
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